

## 私設取引システム取引説明書 新旧対照表(2017年12月16日)

(下線部分変更箇所)

新	旧
<p>4. 取引ルール 主な取引のルールは以下のとおりです。</p> <p>1.～4. (略)</p> <p>5. 注文の方法及び種別</p> <p>お客様から当社システムを経由して電子的に売買の別、銘柄、数量、値段等の注文内容を受け付けます。値段に関しては、指値の注文のみを受け付けます。注文の有効期限は当日限りです。</p> <p>デイトタイム・セッション及びナイトタイム・セッションにおいて受け付けた「当日限り」の注文は、当該セッションの取引時間が終了するまで有効となります。デイトタイム・セッションとナイトタイム・セッションの間で注文が引き継がれることはありません。</p> <p>なお、PTS 第1市場(J-Market)への執行を希望される際には、必ずPTS取引で注文する旨を明示してください。</p> <p>※PTS 第2市場(X-Market)を指定したご注文を行うことはできません。</p> <p>当社が指定する SOR 対象銘柄について、お客様が成行注文で発注し、当社の最良執行方針に基づきPTSでの執行となった場合、最良執行判定時における取引所(当社優先市場)最良気配価格の指値注文として執行いたします。その際には、<u>指定した値段がそれよりも有利な値段で、即時に一部あるいは全数量を約定させ、約定が成立しなかった場合、又は一部約定となった場合には、証券取引所(当社優先市場)へ成行注文として執行いたします。</u></p> <p><u>また、お客様が指値注文を発注し、当社の最良執行方針に基づきPTSでの執行となった場合、取引所(当社優先市場)最良気配価格と指値を比較して、有利となる価格で発注いたします。その際についても、指定した値段がそれよりも有利な値段で、即時に一部あるいは全数量を約定させ、約定が成立しなかった場合、又は一部約定となった場合には、証券取引所(当社優先市場)へ当初の指値注文として執行いたします。</u></p> <p>注文の種別は、新規、取消及び訂正(注文価格訂正のみ)とします。</p> <p>各セッション終了時に当社システムにてご注文が受け付けられた場合でも、PTS システムにおいて時間外となり受け付けられなかった新規注文は失効さ</p>	<p>4. 取引ルール 主な取引のルールは以下のとおりです。</p> <p>1.～4. (略)</p> <p>5. 注文の方法及び種別</p> <p>お客様から当社システムを経由して電子的に売買の別、銘柄、数量、値段等の注文内容を受け付けます。値段に関しては、指値の注文のみを受け付けます。注文の有効期限は当日限りです。</p> <p>デイトタイム・セッション及びナイトタイム・セッションにおいて受け付けた「当日限り」の注文は、当該セッションの取引時間が終了するまで有効となります。デイトタイム・セッションとナイトタイム・セッションの間で注文が引き継がれることはありません。</p> <p>なお、PTS 第1市場(J-Market)への執行を希望される際には、必ずPTS取引で注文する旨を明示してください。</p> <p>※PTS 第2市場(X-Market)を指定したご注文を行うことはできません。</p> <p>当社が指定する SOR 対象銘柄について、お客様が成行注文で発注し、当社の最良執行方針に基づきPTSでの執行となった場合、最良執行判定時における取引所(当社優先市場)最良気配の指値注文として受け付けます。また、お客様が期日指定をして発注し、<u>当社の最良執行方針に基づきPTSでの執行となった場合、「当日限り」の注文として受け付けます。</u></p> <p>注文の種別は、新規、取消及び訂正(注文価格訂正のみ)とします。</p> <p>各セッション終了時に当社システムにてご注文が受け付けられた場合でも、PTS システムにおいて時間外となり受け付けられなかった新規注文は失効さ</p>

れます。また、同様に時間外となり受け付けられなかった取消及び訂正注文はそれぞれ取消前、訂正前の状態に戻ります。この場合、あらためて新規注文、取消及び訂正注文を発注される場合は各セッション開始後にご発注ください。

「訂正中」のご注文が、訂正完了前に一部約定した場合、注文訂正は受け付けられず、未約定分は訂正前のご注文価格となります。この場合、未約定分について価格訂正をされる場合は、お客様よりあらためて注文訂正をご発注いただく必要がございますのでご注意ください。

(削除)

6. ~ 14.

(略)

(2017年12月16日)

れます。また、同様に時間外となり受け付けられなかった取消及び訂正注文はそれぞれ取消前、訂正前の状態に戻ります。この場合、あらためて新規注文、取消及び訂正注文を発注される場合は各セッション開始後にご発注ください。

「訂正中」のご注文が、訂正完了前に一部約定した場合、注文訂正は受け付けられず、未約定分は訂正前のご注文価格となります。この場合、未約定分について価格訂正をされる場合は、お客様よりあらためて注文訂正をご発注いただく必要がございますのでご注意ください。

#### 6. SOR 注文受付時の執行フロー

当社がお客様から受け付けた SOR 注文に関して、以下のように執行いたします。

(図:略)

7. ~ 15.

(略)

(平成27年7月3日)

以上